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Forord 
Utenriksdepartementet bestemte på et tidlig tidspunkt å foreta en egen gjennomgang av den 

internasjonale del av Ibsenåret. Selv om sluttrapporten til institusjonen Ibsen 2006 AS beskrev 

og reflekterte over internasjonale aspekter, var det behov for en mer detaljert kartlegging og 

vurdering blant annet av planleggingen og koordinering mellom UD sentralt, 

utenriksstasjonene og med samarbeidspartnere i landene. 

 

Arbeidet med denne gjennomgangen ble startet i slutten av januar 2008, og det ble snart klart 

at det bare var mulig å få oversikt over en begrenset del av Ibsenjubileets arrangementer. 

Dette på grunn av det betydelige omfanget av tiltak i alle verdensdeler, men også fordi 

datamaterialet var vanskelig tilgjengelig, og at mannskapene ved mange utenriksstasjoner 

hadde blitt skiftet ut siden 2006. Likevel er det grunn til å tro at denne rapporten beskriver 

sentrale elementer og prosesser, og ikke minst reflekterer mange kvalifiserte vurderinger fra 

utvalgte ressurspersoner i Norge og enkelte utenriksstasjoner.  

 

Vi vil takke alle de informantene som vi rakk å henvende oss til i forbindelse med 

gjennomgangen for entusiastisk bistand. Selv om mange måneder har passert siden 2006, 

gjenspeilet disse informantene på en god måte den dugnadsånd og inspirasjon som så veldig 

tydelig må ha preget Ibsenjubileet. Spesielt vil vi takke for all den assistanse vi har fått fra 

våre viktigste kontaktpersoner i UD; Marianne Wimmer, Kristine Hauer Århus og Randi 

Bendiksen.   

 

Oslo 31 mars 2008 

 

Anders Wirak 

Janne Lexow 
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Oppsummering 
Hovedkonklusjonen fra denne gjennomgangen er at målsettingene for UDs og 

utenriksstasjonenes engasjement ved den internasjonale del av Ibsenåret 2006 i vesentlig grad 

er oppnådd. Henrik Ibsen er utvilsomt blitt mer kjent, og med ham Norge. Interessen for Ibsen 

sprer seg til land som ikke tidligere har hatt sterke vestlige klassiske teatertradisjoner. 

Spennende muligheter følger i kjølvannet av satsning p¬ ¬ synliggjßre og debattere òIbsens 

perspektiverò overfor nye målgrupper. Rapporter fra mange aktører avspeiler at perspektivene 

fremdeles inneholder sprengkraft og grobunn for tenkning, diskusjon og endring.  

 

Forventningene til  den internasjonale del av Ibsenåret ble mer enn innfridd. Ved 

Ibsenmiljøene i Norge og ved mange utenriksstasjoner ute ble man overveldet over den 

betydelige interesse det var for Ibsen. Det gjelder både hvorvidt man fokuserer på et kulturelt 

teaterperspektiv, eller om man ser Ibsens perspektiver først og fremst som viktige tema i 

sosiokulturelle og politiske utviklingsprosesser.  

 

For 71 lands vedkommende (Norge unntatt) er det funnet 4842 arrangementer i forbindelse 

med Ibsenåret 2006. Det er ganske sikkert betraktelig underrapportert. Både antall land og 

antall arrangementer antyder hvor viktig Henrik Ibsen oppfattes å være og hvor global han er.  

 

Det er umulig å gi nøyaktige tall for antall personer som har deltatt i Ibsenårets internasjonale 

del som arrangører, publikum eller brukere/lesere. At det har vært over to millioner 

mennesker synes imidlertid å være hevet over enhver tvil. Og strategisk viktige såkorn er sådd 

for å øke interessen for Henrik Ibsen blant nye millioner i årene som kommer. 

 

Det store volum av aktiviteter som karakteriserte Ibsenårets internasjonale del skyltes i stor 

grad innsatsen fra samarbeidspartnere i landene. Noen Ibsen-tiltak ville sannsynligvis blitt 

gjennomført, selv uten innvirkning av UD eller andre norske instanser. I internasjonal 

sammenheng er det bare Shakespare som er større enn Ibsen med hensyn til antall 

teateroppsettinger - i normale år. De norske ambassadenes rolle som katalysatorer for 

Ibsenrelaterte arrangementer varierte ellers i stor grad fra land til land. I noen land var 

ambassadørene aktive pådrivere, inspiratorer og informanter. I andre land hadde 

utenriksstasjonene sin viktigste rolle med å fremme såkorntiltak, å bistå i nye oversettelser 

eller opptrykkinger, i seminarer og utstillinger. Endelig var det land hvor det er vanskelig å se 

at ambassadene tok noe initiativ i det hele tatt i forbindelse med Ibsenåret. 

 

Deltakerne i den internasjonale del av Ibsenåret har gjort mange og viktige erfaringer både 

under planlegging, gjennomføring og i etterkant av selve jubileumsåret. Dette 

erfaringsmaterialet representerer en verdifull ressurs som bør ligge til grunn for eventuelle 

senere jubileer eller kampanjer. Denne rapporten gjengir enkelte slike erfaringer og et lite 

knippe av dem er som følger: 

 

Flere sentrale ressurspersoner kommenterer at UD kunne virke for byråkratisk og lite 

fleksibelt, og at beslutninger flere ganger burde vært forsert. Det ble reist spørsmål om ikke 

UD i større grad skulle organisert sitt Ibsen-engasjement som et prosjekt hvor mandater var 

mer løsrevet fra administrative rutiner i UD. (Det var en fremgangsmåte som UD benyttet for 

flere av sine underprosjekter.) 

 

Det knytter seg en del usikkerhet til metoder for innhenting av data som ligger til grunn for 

denne rapporten. Det gjelder både antall arrangementer av ulik karakter, av 
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beslutningsprosesser og andre sentrale forhold. Svakt og usystematisk faktagrunnlag medførte 

at for mye energi ved gjennomgangen ble benyttet for å søke å få oversikt over hva som 

foregikk i 2006. Informasjon fra ulike kilder som Ibsen.net, UDs intranettrapportering, 

papirmapper og datafiler og en egen e-mail survey, samsvarte ofte ikke godt. Den 

institusjonelle hukommelsen ved mange ambassader er relativt kort, og i mange tilfelle var det 

helt ny stab ved stasjonene i forhold til dem som var der i 2006. Det er i det minste to viktige 

erfaringer man kan trekke av dette; et godt gjennomtenkt system for rapportering er 

nødvendig og sluttrapportering og oppsummering bør foretas tidligere.  

 

Teateroppsettinger, men også utstillinger og bokutgivelser krever relativt lang planhorisont. 

Norske statlige bevilgningsrutiner, som er avhengige av Stortingets godkjenning hvert år, 

viste seg å bli en flaskehals ved planleggingen av Ibsen-tiltak ved utenriksstasjonene. Hadde 

rammene for virksomheten vært bedre fastlagt og kjent på et tidligere tidspunkt, vil le 

resultatene av Ibsenåret kunne blitt enda bedre. Korrespondansen mellom UD og 

ambassadene, helt opp til noen uker før året 2006, viser i klar tekst at mange potensialer, 

samarbeidsprosjekter og ideer ikke ble fulgt opp fordi det hersket usikkerhet om de 

økonomiske rammene. 

 

Flere sentrale informanter til denne gjennomgangen har poengtert behovet for en offentlig 

utredning med formål å videreutvikle den internasjonale satsingen med fokus om Ibsen og 

ivareta hans mangslungne arv.  

 

 

Ibsenåret 2006 ï målsettingsrammer for UDs engasjement 
Rammer for UDs satsing, geografiske prioriteringer og tre målsettinger presenteres i et UD-

notat fra januar 2006. Med hensyn til aktørene og samarbeidspartene heter det: 

 

òUD har ansvaret for og koordinerer et omfattende internasjonalt program for 

Ibsenåret sammen med utestasjonene, utenlandske og norske Ibsen-miljøer. UD v/Pki-

avdelingen samarbeider spesielt nært med Nasjonalkomiteen for Ibsensatsingen og 

Ibsen 2006 as. Næringslivet er inne som viktige samarbeidspartnere i utvalgte 

prosjekter og land.ò 

 

Ibsenåret rammes samtidig inn av det langsiktige arbeidet for: 

 

- å profilere Norge på en positiv måte, og 

Sentrale faktorer for vellykkede Ibsenjubileum i landene 

 

¶ Mobilisering av aktive miljø eller enkeltpersoner i landene med interesse for 

Ibsen 

¶ Saksbehandlere ved utenriksstasjonen som tar tak i prosessen og driver den 

videre. Gjennomgående synes erfaringene å være at dersom stasjonen har 

saksbehandlere med spesiell interesse og engasjement, blir resultatet vellykket  

¶ Vilje til å prioritere med arbeidstid og andre ressurser ved representasjonen 

¶ Klar informasjon, i god tid i forveien, fra UD sentralt om virkemidler og 

muligheter 

¶ Økonomiske midler fra UD sentralt eller fra sponsorer klarert på tidlig 

tidspunkt på grunn av lang planhorisont for større kulturarrangementer . 
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- å stimulere til økt internasjonalt samarbeid på kunst- og kulturområdet  

 

Et grunnleggende fokus gjennom Ibsenåret vil samtidig være at Ibsen tilhører verdens felles- 

og høyst levende kulturarv. Målsettingene (for UDs engasjement i Ibsen-året) er deretter 

formulert som å 

 

1. Stimulere allmenn interesse for Ibsen og hans verker 

 

2. Skape oppmerksomhet om det stadig kontroversielle og aktuelle i Ibsens 

samfunnspolitiske budskap 
òProgramarbeidet er knyttet opp til arbeidet for ¬ realisere menneskerettighetene, 

som er et viktig og høyt prioritert utenrikspolisk mål. Målsettingen er at Ibsenåret skal 

bidra til debatt og engasjement rundt spørsmål knyttet til individets frihet, likestilling, 

ytringsfrihet, makt, korrupsjon og idealisme/fanatisme med mer. Virkemidlene er 

forestillinger, temautstillinger, seminarer, bokutgivelser, mv. Samarbeidspartnere er 

Ibsen-fagmiljøer innen teater, bibliotek, forsknings- og akademiske institusjoner.ò  

 

3. Vise Ibsen som generator og inspirator for kunstuttrykk i vår samtid.  
òIbsen¬ret vil gi mulighet til fremme økt kunnskap om nåtidige kunstuttrykk i Norge 

og i utlandet, inspirert i ulik grad av Ibsens verk. Ny dramatikk, kunstutstillinger, 

konserter med mer er blant virkemidlene. Samarbeidspartnere er her kunst- og 

kulturinstitusjoner i inn- og utland.ò 

 

4. Skape økt oppmerksomhet om Ibsens hjemland 
òOppmerksomhet om Ibsen vil være en meget egnet anledning til å vise verden det 

beste av norsk kultur og natur, og til å komme i dialog med utenlandsk publikum som 

er, eller kan få, en større interesse for hva Norge har å by på i dag. Samarbeidet med 

Innovasjon Norge/reiselivsdelen ute og hjemme om informasjonskampanjer og andre 

felles virkemidler/tiltak er sentralt i dette arbeidetò. 

 

 

Når man sammenligner ovennevnte målformuleringer for UD med målsettinger definert for 

andre sentrale aktører i Norge (noen av disse gjengis i vedlegg) synes det å være 

grunnleggende enighet om overordnede hensikter, selv om de spesifikke formuleringene ikke 

er like. Spesielt ser man at intensjonsformuleringer fra UDs òStrategi for Norges kultur- og 

idrettssamarbeid med land i sßrò er fulgt opp i stor grad. Det er ikke formulert spesifikke 

målsettinger, eller gjort annen skille, mellom land i sør og i nord.  

 

Det er likevel ulik vektlegging på enkelte problemstillinger, noe som skyldes arbeidsdeling 

mellom institusjonene. Man kan for eksempel vise til at et av Nasjonalkomiteens 

grunnleggende virkemidler for sitt arbeid og som refererer til den internasjonale satsingen ï 

òé.å gjøre Norge til et internasjonalt knutepunkt for Ibsen-aktiviteter innen både 

forskning og formidlingò ikke er viderefßrt som noe prioritert m¬lsetting i UDs notat. 

 

Med hensyn til utvalg av land for den internasjonale del av Ibsenåret er det identifisert tre 

kriterier: For det første var det de såkalte òIbsen-landeneò som Ibsen hadde spesielt forhold til 

eller bodde i i perioder av sitt liv. For det andre nevnes kategorien òtradisjonelle 

kultursamarbeidslandò (Russland, USA, Norden, Frankrike, Storbritannia, Tyskland, Italia og 

Japan) og for det tredje òstore kulturland i Sørò (som eksempel nevnes Kina, India og Sør-

Afrika).ò Det er imidlertid vanskelig ut fra korrespondansen å se at noen streng prioritering av 

land ble opprettholdt over tid. Slik prosessen var lagt opp var det responsen fra de norske 

utenriksstasjonene og igjen deres samarbeidspartnere i landene som til syvende og sist var 

utslagsgivende med hensyn til hva slags og hvor mange aktiviteter som ble gjennomført. 
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(Blant de landene som nevnes ovenfor kommer de fleste inn blant de 20 landene med flest 

tiltak. De som skiller seg ut med å komme lenger ned på listene er Island, Russland, India og 

Sør-Afrika.) 

 

Notatet fra UD som er nevnt ovenfor er brukt som primærkilde i følgende konstruerte oversikt 

over målsettinger og virkemidler for UDs engasjement 

 
Figur 1 Skisse av mål og midler for UDs engasjement for Ibsen 2006 

 
 

De rapportene som utenriksstasjonene har sendt hjem over UDs Intranettsystem formulerer 

også primære, sekundære og tertiære målsettinger for hvert enkelt tiltak. I det store og hele 

kan det konkluderes med at også disse målsettingene henger logisk sammen med ovennevnte 

og at de i all overveiende grad er relevante, adekvate og realistiske.  
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Mandat, metode og kilder for gjennomgangen 
Dette er en gjennomgang og ikke en evaluering. En evaluering av en så kompleks prosess som 

den internasjonale del av Ibsenåret ville forutsatt betydelige innsatser av tid og andre 

ressurser, mens denne gjennomgangen er basert på 6 ukers arbeid. UD spesifiserte mandatet 

for gjennomgangen som følger:   

 
a. Kort gjennomgå og beskrive det som er gjennomført av tiltak under det internasjonale Ibsenåret 

der Utenrikstjenesten har vært eller er involvert. 

b. Innhente informasjon om erfaringer med forarbeidet til, gjennomføringen og om mulig, 

oppfølgingen av Ibsenåret 2006 fra utvalgte utestasjoner, samarbeidsinstitusjoner, 

representanter for brukergrupper og fra Avdeling for kultur, norgesfremme og protokoll/UD. 

c. Vurdere i hvilken grad man har oppnådd både overordnede formål for Ibsenåret  

 2006 og de mer konkrete målsettingene. 

d. Presentere en vurdering av erfaringer fra det internasjonale Ibsenåret 2006, forslag til 

eventuelle oppfßlgingsmuligheter, samt vise til eksempler p¬ òbeste praksisò. 

e. Utforme en sluttrapport om det internasjonale Ibsenåret 2006. 

 

Den opprinnelige planen for gjennomgangen ble stort sett fulgt. Den er som følger:  

  

 
 

Men gjennomgangen ble langt mer komplisert enn forutsett, først og fremst fordi 

grunnlagsmaterialet ikke var lett tilgjengelig, dels fordi det var relativt stor diskrepans mellom 

ulike kilder for informasjon og endelig dels på grunn av det store antallet aktører som var 

involvert i Ibsenåret. Et eksempel i denne sammenheng er at kartlegging av arrangementer og 

tiltak som fant sted i 64 land, og som UD eller utenriksstasjonene hadde tatt del i, ble langt 

mer omstendelig enn planlagt. Det er også problematisk at mange av de ansvarlige for 

implementeringen i 2006 ved utenriksstasjonene og i Norge hadde gått over i andre stillinger. 

 

For å gjøre materialet mer håndterlig ble det bestemt å foreta en konsentrasjon om året 2006, 

selv om Ibsenåret stimulerte til videreføring av en rekke arrangementer som fremdeles pågår 

og er under planlegging så sent som i mars 2008. Det ble heller ikke satt av tid til å purre på 

informanter som ikke besvarte gjennomganges første henvendelse. Ellers har det blitt foretatt 

begrensinger i utvalg av land, utvalgt av kategorier av arrangementer og av arrangementer.  

Reduksjon i utvalg har ikke alltid fulgt vitenskapelige kriterier. Siden et av de viktigste 

motivene for gjennomgangen har vært å lære av erfaring og kanskje stake opp løyper for 
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framtidig innsats, er det lagt vekt på beskrivelse av òlovende erfaringerò
1
. Triangulering, med 

hyppig kontroll av beskrivelser og vurderinger på tvers av ulike kilder for informasjon, har 

vært praktisert. Utkast av deler av rapporten har vært sendt til ressurspersoner under prosessen 

med forespørsel om kommentarer.   

 

Gjennomgangen har primært basert seg på følgende kilder: 

 
Kilde Beskrivelse Vurdering 

Ibsen.net database Inneholder bakgrunnsinformasjon om Ibsen, om 

Ibsenjubileet og om Ibsen-miljøene.  

Arrangementskalenderen viser innrapporterte 

planlagte arrangementer fra alle land (hvor det 

meldes inn).  

Ibsen.net er i høy grad brukerstyrt ved at det er 

åpent for alle å legge inn tiltak i databasen.  

Utvilsomt den beste totaloversikten av 

Ibsen-arr angementer, men ikke 

nødvendigvis for UD og 

utenrikstjenestens engasjement.  

Alle scenebaserte arrangementer for 

2006 var fjernet fra den tilgjengelige 

delen av Ibsen.net (for å øke 

kapasiteten?) 

Kommunikasjon 

mellom stasjoner og 

UD sentralt i 

forbindelse med 

Ibsenåret. Vanlig 

rapportering  

Stasjonene ble anmodet om å rapportere tilbake til 

Oslo om både arrangementer som stasjonene var 

delaktige i, men også andre Ibsen-arrangementer 

som ble organisert av andre aktører i de enkelte 

landene. Stasjonene ble i en periode bedt om å 

rapportere i Excel format før UDs elektroniske 

rapportering kom i gang  

Materialet er omfattende og en 

systematisk gjennomgang av det ville ta 

lang tid. K ildene er derfor primært 

brukt for å illustrere o g eksemplifisere.  

UDs Intranettbasert 

rapportering av tiltak  

Rapporteringsformen ble innført i 2005/06 og 

utenriksstasjonene har benyttet den i ulik men i 

økende grad. Fra stasjoner i 45 land er det levert 

rapporter om 258 tiltak som har med Ibsen 2006 å 

gjøre.  Serveren for databasen er i London og er 

separert fra UDs Intranett blant annet av 

sikkerhestmessige årsaker. Det synes som bare en 

(ekstern) person i praksis kan utforme spesielle 

rapporter og resultater fra basen. 

Det intranettbaserte 

rapporteringssystemet ble ikke så 

praktisk  anvendelig for denne 

gjennomgangen som planlagt på grunn 

av at det var tungvint og tidkrevende å 

fremskaffe spesielle rapporter og 

tabeller. 

Spørreskjema 

utarbeidet i 

forbindelse med 

denne 

gjennomgangen 

Spørreskjema ble sendt ut (12 februar 2008) til alle 

norske utenriksstasjoner med svarfrist 18 februar. 

Det kom inn svar fra 64 stasjoner innen fristen.  

Skjemaet ble sendt ut 14 måneder etter 

slutten av Ibsenåret. Ved mange 

representasjoner hadde det vært 

utskiftning av de personene som var 

ansvarlige for  Ibsen 2006. Inntrykket er 

at stasjonene har oppfattet skjemaet som 

relevant i forhold til å foreta en endelig 

vurdering av resultater over tid.  

Intervjuer og 

korrespondanse med 

sentrale personer   

Telefon og personlige intervjuer ble foretatt med et 

utvalg av ressurspersoner for den internasjonale del 

av Ibsenåret.  

Intervjuene var av stor verdi for å få et 

bredt og nyansert bilde. Ressurspersoner 

i UD ble forespurt om informasjon og 

kommentarer under arbeidet med 

gjennomgangen.  

Avisartikler, artikler i 

tidsskrift, generell 

Googling,  DVD-er, 

CD-er,  

Ibsens 100års jubileum var en internasjonal 

hendelse. Omtalen har vært bred og omfattende i 

mange medier. 

Gjennomgangen har ikke hatt ressurser 

til å gjennomføre systematiske søk blant 

disse kildene, og utvalget er naturlig nok 

noe tilfeldig.  

   

 

                                                 
1
 Oversatt fra òpromising practicesò. 
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Viktige aktører og samarbeid med UD 
Den internasjonale del av Ibsenåret 2006 hadde mange institusjonelle og individuelle aktører, 

med eller uten formelle mandater og med eller uten økonomiske insitament. Og de befant seg 

i mange land. Den omfattende dokumentasjonen som foreligger avspeiler en eksepsjonell og 

inspirert innsatsvilje blant disse aktørene. Det er kanskje ikke så merkelig hva gjelder norske 

aktører. Men Ibsenåret overrasket med hensyn til å avdekke betydelig interesse og 

engasjement, også i mange land som man kanskje i utgangspunktet ikke ville oppfattet som så 

Ibsenaktuelle.   

 

Det følgende diagram angir noen viktige aktører og kommunikasjons informasjonslinjer for å 

illustrere antall aktører og kompleksitet av samarbeidslinjer.  

 
 

Figur 2 Grov indikasjon av sentrale aktører og enkelte viktige kommunikasjonslinjer 
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Aktører i Norge 

I UD ble det etablert et PKI -avdelingens Ibsen-team som var forankret i Seksjon for globalt 

kultursamarbeid. Fra denne seksjonen deltok 4 personer som fordelte oppgaver med 

prosjektledelse, koordinering/fremdrift, evaluering og prosjekter som òEtterord-prosjektetò, 

likestillingsprosjekt, kunstutstillinger, filmer, og DVD-pakker. Seksjon for informasjon og 

presses to representanter delte journalistreiser, og allment/kontakt med Ibsen 2006 mht 

mediahåndtering. Seksjon for Norgesprofilering og webinformasjon hadde tre personer i 

Ibsen-teamet og delte oppgaver med temautstillingen ò¡ dikte er ¬ se ï Ibsen i v¬r samtidò, 

visuell profil, og www.ibsenworldwide.info og norskundervisningen i utlandet.
2
  

 

Nasjonalkomiteen for Ibsensatsningen ble opprettet av Kulturdepartementet allerede i 

oktober 1997, med mandat å ha det overordnede ansvar og å planlegge fram til Ibsenjubileet i 

2006. (Nasjonalkomiteen fortsatte som faglig, rådgivende organ direkte under Kultur- og 

kirkedepartementet også etter at sekretariatet og aksjeselskapet ble dannet.) Sekretariatet for 

Ibsenåret 2006 ble opprettet høsten 2002 av Nasjonalkomiteen. Fra 1. januar 2006 ble 

sekretariatet lagt inn under aksjeselskapet Ibsen 2006 AS. Den internasjonale profileringen og 

satsningen ble regnet som UDs hovedoppgave. 

 

Ibsen 2006 AS ble etablert sent om høsten 2005. Etter avslutningsarrangementene og skriving 

av sluttrapport ble aksjeselskapet nedlagt og arkivet overført til Riksarkivet. Det finansielle 

overskuddet på driften ble i henhold til selskapets vedtekter overført til Norsk Folkemuseum.
3
  

 

I henhold til tidligere sentrale talspersoner for ovennevnte 3 organisasjoner, var samarbeidet 

med UD uvurderlig med hensyn til bruk av utenriksstasjonene for etablering og vedlikehold 

av internasjonale nettverk. Dialogen mellom UD og Nasjonalkomiteen ble etablert allerede i 

1997. At UD skulle ta hånd om kommunikasjonen med utenriksstasjonene slik at de initierte 

prosesser og informerte tilbake i forbindelse med Ibsenjubileet var bestemt allerede fra om lag 

2002. 

 

Utviklingen av organisasjonsformen som skulle ligge til grunn for planlegging og 

gjennomføring av Ibsenjubileet tok i stadig større grad form av et òprosjektò etter som man 

nærmet seg selve året 2006. I UD, på den annen side, ble det utpekt ansvarlige saksbehandlere 

som skulle følge Ibsen 2006-prosessene samtidig som de fortsatte å fungere som del av vanlig 

forvaltning. UD sentralt og det globale systemet og nettverk av utenriksstasjoner og 

samarbeidspartnere er naturlig nok svÞrt annerledes meislet enn en òad hocò prosjektgruppe 

som Ibsen 2006 AS. Alle informanter til gjennomgangen melder om at samarbeidet mellom 

Ibsen 2006 AS og UD stort sett fungerte utmerket. Men det gis også signaler om at det kunne 

være uenighet og friksjoner med hensyn til kommunikasjon som skyldtes ulikhet i 

organisasjonsform og beslutningssystem.   

 

Flere sentrale ressurspersoner kommenterer at UD kunne virke for byråkratisk og lite 

fleksibelt, og at beslutninger flere ganger burde vært forsert. Det ble reist spørsmål om ikke 

UD i større grad skulle organisert sitt Ibsen-engasjement som et prosjekt hvor mandater var 

mer løsrevet fra administrative rutiner i UD. (Det var en fremgangsmåte som UD benyttet for 

flere av sine underprosjekter.) 

 

 

                                                 
2
 Informasjon fra http://udintra/misc  

3
 Ibsen 2006 òRapportò side 54 

http://www.ibsenworldwide.info/
http://udintra/misc
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Kulturdepartementet  

Nasjonalkomiteen og Ibsen 2006 var KKDs operative organer i forbindelse med 

Ibsenfeiringen. Kulturdepartementet sentralt er ellers i liten grad synlig i korrespondansen og 

annen dokumentasjon. Denne gjennomgangen har den internasjonale delen av Ibsenåret som 

fokus og har derfor ikke gått nærmere inn på KKDs rolle. 

 

Ibsenmuseet 

Samarbeidet mellom UD og Ibsenmuseet i Arbiens gate 1, som er en del av Norsk 

Folkemuseum, var funksjonelt og besto i hovedsak av følgende komponenter. For det første 

representerte Ibsenmuseet en naturlig besøksinstitusjon for gjester, møter og konferanser i 

UDs regi. Den korte avstanden mellom UD og Arbiens Gate 1 er i denne sammenheng en stor 

fordel. For det andre har UD sentralt og utenriksstasjonene benyttet Ibsenmuseet som 

informasjonskilde når de har fått spørsmål om Ibsen som de ikke kan svare på selv. For det 

tredje var Ibsenmuseet med i en referansegruppe i forbindelse med utvikling av 

utstillingsporsjekter. Det kan også nevnes at museet tilbyr foredrag og kurs om Ibsen for 

kandidater fra UDs aspirantkurs. Ved at kurset finner sted bokstavlig talt i Ibsen-samlingene 

og hans leilighet gis det et praktisk/faglig tillegg til den teoretiske informasjonen. Det positive 

resultatet av dette samarbeidet gjenspeiles i korrespondansen mellom utenriksstasjonene og 

UD. 

 

Senter for Ibsen-studier. 

Forskningsinstansen Senter for Ibsen-studier har en bred internasjonal kontaktflate. Forskere 

og andre aktører ved senteret er aktive i internasjonal kontekst med deltakelse ved 

konferanser, debatter, publikasjoner og feltstudier. Senteret mottar gjester, studenter og 

forskere fra utlandet. Noen på korte besøk, andre for å foreta utredninger eller studere. 

Senteret har samarbeidet med UD i flere år. 

 

I 2006 prioriterte Senter for Ibsen-studier det internasjonale samarbeidet og The 11th 

International Ibsen Conference: The Living Ibsen, som senteret arrangerte i august. Senteret 

var også bidragsyter til en rekke tunge arrangementer i inn- og utland.
4
 Senteret rapporterer 

om en rekke aktiviteter i 2006 blant annet var det inne på arrangørsiden ved å yte bistand til 

planlegging samt noe finansiell bistand ved konferanser i Kina, India, Tyskland, Italia, Egypt 

og Frankrike. Senteret mottar betydelig støtte fra UD til sine konferanser i utlandet. 

 

Samarbeidet mellom UD og Senter for Ibsen-studier beskrives som praktisk orientert og 

effektivt av informanter til denne gjennomgangen. Forskere ved senteret ble benyttet ved 

arrangementer initiert og organisert av norske utenriksstasjoner.  UD har også benyttet 

senteret som kilde for informasjon for besvarelse av spørsmål fra utlandet, blant annet i 

forbindelse med oversettelse av Ibsens verker til ulike språk 

 

Nationaltheateret/Ibsen-festivalen 

Ibsenfestivalen som viser norske og utenlandske Ibsen- og Ibsen-relaterte forestillinger 

avvikles annet hvert år. I 2006 var det en spesielt bred og stor festival som varte over 3 uker. 

UD finansierte en rekke utenlandske eksperters deltakelse ved festivalen.  

 

                                                 

 
  
 4
 Årsrapporten for 2006 til Senter for Ibsen-studier 
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Peer Gynt-stevnet 

Peer Gynt Arrangements organiserer kulturfestival på Vinstra hvert år. Hovedattraksjonen er 

Peer Gynt-framvisning med Griegs musikk på Gålåvatnet. UD har i flere år støttet et 

internasjonalt symposium i tilknytning til stevnene. I 2006 støttet UD Gålå-forestillingens 

gjestespill i New York. 

 

Videre har UD hatt samarbeid og kontakt med Grimstad kommune, Skien kommune og 

Norsk Filminstitutt . I forbindelse med den internasjonale del av Ibsenåret spilte dette 

samarbeidet ingen sentral rolle. Tiltakene iverksatt av Det Åpne Teater vil derimot bli omtalt 

i en annen anledning i denne rapporten.  

 

Aktører i utlandet  

Utenriksstasjonene 

Ved utenriksstasjonene var planleggingen av Ibsenåret basert på instrukser fra UD og 

antakelser om budsjett og materiell fra UD sentralt. Koordinatoren for Ibsenåret i UD 

rapporterer om en utstrakt og sterkt økende korrespondanse med utenriksstasjonene før og i 

løpet av 2006. Det ble også betydelig korrespondanse med og interesse fra land som i 

utgangspunktet ikke var antatt å skulle bli så sentrale.  

Samarbeidspartnere i landene 

UD ga instruks om at utenriksstasjonene skulle ta kontakt og etablere samarbeid med 

relevante aktører i landene. Korrespondansen og svar i spørreskjema fra stasjonene viser at 

denne instruksen ble fulgt opp i stor grad. Nye kontakter ble etablert og gamle relasjoner 

frisket opp, og det ble formidlet informasjon til offentlige og private kulturinstitusjoner og 

personer som spenner over et meget vidt register. Følgende typer institusjoner nevnes ofte i 

korrespondansen: nasjonalteatre og andre teatre, kulturdepartementer, universitetsmiljøer og 

forskningsinstanser, 

museer og biblioteker, frie 

teatre og andre 

kulturgrupper, forlag, 

festivalarrangører, 

interessegrupper og 

selskap, institusjoner som 

finansierer kultur i 

landene, sponsorer, - og 

ikke minst presse; TV, 

radio, aviser, tidsskrifter.  

 

For de òstoreò landene er det snakk om mange og forskjelligartede personlige og 

institusjonelle kontakter. Mange var uformelle og kanskje av perifer betydning. Andre ble mer 

formelle og utviklet til samarbeidspartnerskap basert på skriftlige avtaler og budsjett.  

 

 

                                                 
5
 òIbsen-aktiviteter 2006 ï forelßpig oppsummeringò. Fra Ambassaden i Helsingfors 3/12 2007 

Fra den norske ambassaden i Finland: Vi er meget godt fornøyd med 

de arrangementer hvor vi har hatt eksterne samarbeidspartnere, det 

har vært en fornøyelse å arbeide med mennesker som har både 

kunnskap om Ibsen og interesse for de temaer vi har tatt opp. 

Eksempelvis har ambassaden aldri tidligere samarbeidet med 

Svenska Litteraturselskapet (SLS), som er en meget viktig institusjon i 

formidlingen av litteratur på nordiske språk.  Dette kan vi helt sikkert 

ha nytte av også i fremtiden.
5
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Planlegging og gjennomføring av den internasjonale del av 
Ibsenåret 
Rapporten fra Ibsen 2006 presenterer en detaljert historisk oversikt over Ibsenjubileet. I det 

følgende er fokuset den internasjonale delen og UDs rolle. Kontakter mellom UD og 

Nasjonalkomiteen var i begynnelsen preget av idéutveksling på generelt plan. Samarbeidet ble 

videre styrket som følge av komiteens årlige studiereiser til utlandet og kontakter med 

ambassadene i forbindelse med disse reisene.  

 

I juni 2000 utga Nasjonalkomiteen en informasjonsbrosjyre om Ibsenåret. UD betalte 

oversettelse til engelsk og trykkeriutgiftene. Det er ikke funnet noen oversikt over hvordan 

disse brosjyrene ble spredt internasjonalt, men i henhold til UD ble den distribuert til de fleste 

utenriksstasjonene. Teksten i brosjyren er rettet mot et internasjonalt publikum; 

 

¶ é.òThe Committeeôs work will be aimed at international, Nordic and 

national audiencesé.ò 

¶ ñThe Committee will propose wide-ranging measures designed to enhance 

Norwayôs position as a centre for international scholarshipò 

¶ ñThe Committee co-operate with the Ministry of Foreign Affairs to ensure 

that Ibsen figures prominently in Norwegian cultural promotions abroad.ò 

  

I tillegg til å invitere til samarbeid og koordinering åpner brosjyren for å gi finansiell støtte 

under bestemte betingelser. Detaljert kontaktinformasjon gis for Komiteens vedkommende, 

men ikke om UD eller norske utenriksstasjoner. Det nevnes heller ikke noe om hvordan 

eventuelle søknader om finansiell støtte skal kanaliseres. Ut fra perspektivet om at det var UD 

som skulle koordinere Ibsenjubileets internasjonale del synes brosjyren ikke å gi helt adekvat 

informasjon, og spørsmålet er om den ikke snarere kunne anspore til misforståelser.  

 

Det synes som brosjyren først og fremst er ment for målgrupper i land i Nord, med etablerte 

teatertradisjoner og ikke så mye for land i Sør. Flere utenriksstasjoner etterlyser brosjyren, 

men siden den ikke ble trykket opp i større antall var standardsvaret fra UD/PKI at det ikke 

fantes flere eksemplarer. Etter hvert ble det utgitt andre brosjyrer som blant annet refererte 

mer i detalj til programmene og planene, og som i tillegg hadde kontaktinformasjon til UD.  

 

I juli 2002 mottar UD Nasjonalkomiteens ajourførte Strategisk plan for Ibsensatsingen.
6
 

Instrukser fra UD til utenriksstasjonene 

Den første detaljerte informasjon fra UD sentralt til alle utenriksstasjoner gikk ut i desember 

2003: UD vil le bidra til å forsterke den internasjonale oppmerksomheten rundt Ibsen, hans 

verk og hans hjemland. Ibsenåret vil le være et godt utgangspunkt for å fokusere på aktuelle 

kultur- og samfunnsspørsmål. òDepartementet vil med dette for ßye sßke ¬ tilrettelegge et 

internasjonalt program i samarbeid med stasjonene og relevante Ibsen-miljøer hjemme og 

ute.ò Hovedmålene for Ibsen-årets utenlandsprogram og formålet om Norges-profilering ble 

skissert. Videre; 

 
òStasjoner i land der dette er naturlig, oppfordres til ¬ tenke/definere aktuelle m¬lgrupper i 

henhold til virkemidlene som nevnes nedenfor. De aktuelle stasjonene bes også se Ibsenåret i 

                                                 
6
 Nasjonalkomiteen for Ibsen-satsingen: òStrategisk plan for Nasjonalkomiteen for Ibsen-satsingen. Planperiode 

1997-2006 (ajourført og revidert pr. 10 juni 2002) 
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sammenheng med 2005-markeringen, for eksempel ved valg av virkemidler og 

samarbeidspartnere p¬ tvers av fagmiljßer.ò 
 

Blant de virkemidler som UD nevner i instruksen er   

 

 Utstilling .  òUD samarbeider med Ibsen-museet om en internasjonal òdelutgaveò av 

den store Ibsen-utstillingen som forberedes av museet til markeringen i Norge. 

Utenlandsversjonen skal bli så fleksibel som mulig, enkel å transportere og montere. 

Utstillingen i form av plakater e.l. vil trekke frem aktuelle tema innen Ibsens 

samtidsdramatikk (likestilling, miljøvern, korrupsjon, demokrati, ytringsfrihet osv.). Temaene 

er tenkt som utgangspunkt for samfunnspolitisk orienterte symposier/seminarer i 

visningsperiodene på de forskjellige stedene. Det vil bli tilbud om foredragsholdere fra norsk 

samfunnsliv og/eller andre relevante eksperter til arrangementene. éò.  

 

Videre heter det i UDs informasjon at utstillingen tenkes produsert på flere språk og at det vil 

bli laget en nettversjon, som ogs¬ kan fungere som òdebatt-forumò (bl.a. for ungdom). Med 

tanke på ungdom vil en også vurdere utarbeidelse av òskole-materialeò i tilknytning til 

utstillingen. En ser for seg at utstillingen tilbys biblioteker, universiteter, skoler og 

teaterfoajeer i utlandet.ò 

 

Det er også nevnt en informasjonsfolder som skal produseres i 2004 der òplakatutstillingenò 

presenteres sammen med deler av Ibsen-årets norske program til bruk for potensielle 

samarbeidspartnere. 

 

 Presse, media, ekspertbesøk ï vil stå sentralt. Fremstående representanter for media 

vil, i samarbeid med stasjonene, inviteres til Norge. Eksperter som dramaturger, regissører, 

teaterdirektører og teaterkritikere vil besøke Norge i perioden 2004-2006. Utenriksstasjonene 

inviteres til å komme med begrunnede forslag innen 1. april 2004. òForslagene vil bli vurdert 

i samråd med Nationaltheatret og Senter for Ibsenstudier/Nasjonalkomiteen for Ibsen-

satsingen. òAntallet vil naturligvis m¬tte vÞre noe begrenset av h¬ndterings- og 

budsjettmessige ¬rsaker.ò 

 

Videre skisseres grove fremdriftsplan er for 2004 og 2005 og endelig for 2006: ..vi ser for 

oss òet mangfold av arrangementer, helst over hele verdenéò. Imidlertid finner instruksen 

grunn til ¬ si at det er naturlig ¬ legge hovedvekt òp¬ tiltak i land som Ibsen har sterk 

tilknytning til, som Italia og Tysklandéò - samtidig som det bemerkes at det er sterke Ibsen-

miljøer i mange land. 

 

éòog departementet oppfordrer stasjonene til ¬ invitere potensielle medspillere innenfor 

teater (akademier), universitet (forskere, studenter), biblioteker (Nasjonalbiblioteker) samt 

presse/media til en idé-dugnad, og registrering av påtenkte eller allerede igangsatte, lokalt 

initierte prosjekterò:  

 

Instruksen avsluttes med informasjon om budsjett og om samarbeidspartnere 

(Nationaltheateret, Senter for Ibsen-studier og Nasjonalkomiteen.) Hva gjelder budsjett 

informeres det om at det ikke vil bli tilført ekstra midler til Ibsenåret 2006 på departementets 

ordinære budsjett for kultur- og profileringsformål. Med forbehold om Stortingets 

bevilgninger vil det imidlertid allokeres et visst beløp øremerket Ibsen-året i perioden 2004-

2006 på PKI-avdelingens budsjett.  
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Tiltak 2004-2006-oversikt. 

Basert på svar fra utenriksstasjonene utarbeidet UD/PKI oversikter over planlagte 

arrangementer og ideer i landene i mars 2004. Utenriksstasjonene hadde ulik progresjon i sine 

planer. Det synes ikke å være noen klar sammenheng mellom det nivå som rapporteres fra 

landene i 2004 og de aktiviteter som faktisk ble gjennomført i 2006. Det fremgår av 

oversiktene at for eksempel Thailand hadde mange forslag til arrangementer som i praksis 

ikke ble realisert. Ambassaden angir forskjeller i kultur som hovedårsak.
7
 For Marokkos 

vedkommende var det også mange forslag til aktiviteter i 2004 mens det senere bare ble  

innrapportert en òIbsenmarkering i Rabatò.  I andre land var situasjonen omvendt. Det gjelder 

for eksempel for flere av de store Ibsen-jubileumslandene som Japan og Sverige. 

 

UD-notater fra denne perioden avspeiler usikkerhet mht til budsjettet for 2005 og 2006. I flere 

notater begrunner PKI ønske om økonomiske rammer på 5 millioner kroner i 2005 og 10 

millioner i 2006, men dette blir ikke godkjent av politisk ledelse i departementet.  

 

15 februar 2006 ble det sendt ut e-post til stasjonene om at departementet fortsatt hadde behov 

for å ha oversikt over Ibsenarrangementer og -tiltak i utlandet. òAlle stasjoner med eget 

program for avviklingen av Ibsenåret 2006 bes rapportere pr. 25. i hver måned liste over de 

Ibsentiltak som skal finne sted i embetsdistriktet i løpet av året. Listen bes satt opp i Excel, 

endringer/nye tiltak må markeres ved hver innsendelse.  

 

Det minnes også om at alle Ibsenarrangementer og -tiltak som har fått fastlagt dato, i tillegg 

skal legges direkte inn på ibsen.net. Også utenriksstasjonenes samarbeidspartnere kan legge 

arrangementer direkte inn i ibsen.net. Departementet går ut fra at alle stasjoner oppdaterer 

sine egne hjemmesider med Ibsenarrangementer. Det tas ikke sikte på opptrykk av 

Ibsenkalender/-plakat fra oktober 2005. 

 

Departementet tok sikte på at man ved utgangen av 2006 ville har oversikt over alle 

Ibsenarrangementer og -tiltak i utenlandsprogrammet i de over 80 land som var registrert. 

Hensikten var også å ha dokumentasjon for evaluering av Ibsenåret på plass ved årets slutt.ò 

 

Korrespondansen mellom UD og utenriksstasjonene tar blant annet opp følgende tema:  

 

- Fra utenriksstasjonenes side meldes det om opprettede kontakter med lokale 

institusjoner og personer. 

- Forespørsel om hvilke budsjetter som foreligger, og om forutsigbarhet mht 

planlegging (blant annet nevnt av Argentina). 

- Usikkerhet omkring den store Ibsen-utstillingen
8
 og om plakatversjonen av denne. 

- Hvorvidt og i hvilken grad Ibsen er oversatt til lokale språk, og om forskjeller i 

ulike oversettelser. 

- Spørsmål om tilgjengelighet av Ibsen-litteratur for ulike språk og om behov for å 

trykke opp nye opplag. 

- Spørsmål om annet materiell fra UD.  

 

En utenriksstasjon bemerker at informasjonen om Ibsenåret kom for sent til at 

utenriksstasjonen kunne opprette meningsfull kontakt med teatre om oppsettinger i 2006 fordi 

teatre har en lang planleggingshorisont. I mange tilfelle tok utenriksstasjonene kontakt med 

                                                 
7
 Ellers har sannsynligvis etterarbeidet i forbindelse med Tsunamien satt sitt preg på kapasiteten. 

8
 Begrepet òden store Ibsen-utstillingenò stammer fra UDôs instruks til utenriksstasjonene datert 18 desember 

2003 
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teatre og andre kulturmiljø og informerte om Ibsen-jubileet, og med dette som utgangspunkt 

overtok de lokale institusjonene hovedansvar for prosessen, med eller uten videre assistanse 

fra de norske stasjonene.  

Formidling av informasjon eksternt 

Mange aktører var uforberedt på den store etterspørselen etter informasjon før og under 

Ibsenåret. Representanter for Ibsen2006, Nationaltheatret, Senter for Ibsenstudier, 

Ibsenmuseet, og Folkemuseet uttaler at det ble en oppblomstring mht til behov for 

informasjonsarbeid på alle fronter som langt oversteg tilgjengelige ressurser og kapasitet. Ved  

Ibsenmuseet hadde man aldri forestilt seg et så stort påtrykk fra norsk og internasjonal presse 

i forbindelse med utviklingen av Ibsens leilighet i Arbiens gate i Oslo. Ved Nationaltheatret 

økte antall henvendelser fra mange land med hensyn til arrangementer, forespørsler om 

samarbeid og teaterfaglige problemstillinger. 

 

En forutsetning for at en kampanje som den internasjonale del av Ibsenåret skal bli vellykket 

er god forvaltning, planlegging, produksjon og spredning av informasjon. Her vil bare enkelte 

aspekter bli beskrevet. I utgangspunktet er det mange aktuelle og potensielle produsenter, 

formidlere og mottakere av informasjon, i Norge og i de landene som hadde Ibsentiltak. Det 

dreier seg om både personlige og institusjonelle aktører med mange ulike roller og funksjoner. 

Det teater- og kulturfaglige informasjonsarbeidet, samt informasjon om Ibsens liv og virke ble 

regnet som Ibsenmiljøenes oppgave.  

 

UDs primære oppgaver mht informasjon var overfor utenriksstasjonene, pressen, de 

profesjonelle Ibsenmiljøene og andre aktører i Norge. Videre, fra utenriksstasjonene ble det 

formidlet informasjon til et stort antall lokale aktører og til allmennheten. Representanter for 

Ibsenmiljøene understreker betydningen av de internasjonale kanalene og nettverkene som var 

resultat av utenrikstjenestens arbeid.  

Stasjonenes vurdering av informasjon fra UD 

55 utenriksstasjoner vurderte generell informasjon fra UD i spørreskjema utsendt i februar 

2008. Svarfordelingen er som følger. 

 
Figur 3 Utenriksstasjoners vurdering av generell informasjon (55 svar) 
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52 stasjoner, eller 95 prosent svart positivt med en klar majoritet (64 prosent) i kategorien 

ògoodò.  Tre stasjoner, alle i tradisjonelle norske samarbeidsland i Afrika (Zambia, Zimbabwe 
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og Kenya) merket av for òingen kommentarò. Årsaken er sannsynligvis at disse landene ikke 

var prioritert på UDs distribusjonsliste for informasjon om Ibsenåret. (Zambia: òThe Embassy 

had little interaction with the NMFAò). For et fjerde land i Afrika, Mosambik, ble det 

anmerket at den opprinnelige informasjonen ikke var tilfredsstillende. Men da planlegging av  

seminaret òNoras Søstreò kom i gang ble forholdene bedret og informasjonen karakterisert 

som svært god. 

 

Men ogs¬ stasjoner som krysser av for kategorien ñgoodò tar opp forhold som har 

bedringspotensial. Flere av de store òtungeò stasjonene melder at informasjonsmateriell i 

forbindelse med Ibsenåret (bøker, brosjyrer, bilder, DVD-er osv) burde vært sendt ut på et 

tidligere tidspunkt. Canada fant at materialet som ble produsert i forbindelse med Ibsenåret 

var vanskelig ¬ formidle fordi man ikke hadde òvareprßverò som kunne sendes for vurdering 

til arrangører (utstillere) på forhånd. 

Nettportalen Ibsen Worldwide 

Utenriksdepartementet og Ibsen 2006 samarbeidet om utvikling av en 

internasjonal nettportal med informasjon om Ibsen med videre 

oppkobling til 90 nasjonale nettsteder på 18 språk. Nettportalen var 

ment å være den offisielle portalen for den internasjonale delen av 

Ibsen-året. Hvert nettsted presenterer felles fyldig informasjon om 

Henrik Ibsens forfatterskap, i tillegg til lokal informasjon om 

forfatterens tilknytning til det aktuelle landet. Nettstedet inneholder 

også henvisninger til mer informasjon om Ibsen. 

 

Ibsen Worldwide er fremdeles (mars 2008) på nett og lett tilgjengelig. Ved bruk av vanlige 

søkemotorer kommer portalen raskt opp, med kobling til nasjonale websider og videre for 

eksempel til et fyldig referansemateriale om Ibsen, og Ibsens samlede verker. Dette er 

informasjon som det er verdifullt å la være tilgjengelig i årene som kommer ï og uavhengig 

av jubileum.  

 

Men bortsett fra noen ganske få er ikke de nasjonale nettsidene oppdatert. Referanser til 

senere arrangementer enn det som fant sted i 2006, er sjeldne. Og mange av forsidehistoriene 

omtaler Ibsenåret som noe som skal komme til  å skje. Mao gir disse sidene inntrykk av å ikke 

være aktive.  

 

De følgende artiklene går igjen på disse nettsidene 

 
Tittel  Beskrivelse Eksempler på behov for 

justering 

Ibsen year 2006  Beskriver Ibsenåret som framtid, 

bør justeres eller fjernes 

Ibsen and realism Artikkel, Viderekobling til 

Ibsen.net 

Historisk og informativ 

Poetry Oversikt over dikt 

To koblinger til Ibsen.net 

Dette er historisk materiell som 

kan stå. Kunne kobles mot flere 

kompetansesentre 

International calendar of events 

 

Litt tekst og videre kobling til 

Ibsen.net 

For landene som ble undersøkt var 

det få oppføringer, majoriteten 

hadde ingen arrangementer å vise 

til  

Centre for Ibsen Studies Med kobling til senteret og 

Ibsen.net 

Greit nok, men også andre 

Ibsenmiljøer kunne nyttiggjøre seg 
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av opplinking.  

 

De fleste nasjonale nettsider har følgende oppslag på høyre side: 

 
Tittel  Beskrivelse Eksempler på behov for justering 

Exhibition ï to be a poet is to see..ò  Som referert nedenfor ï behov for 

oppgradering 

Norway ï the official site in é 

(name of country) 

Direkte kobling til den offisielle 

norske websiden for det aktuelle 

land 

 

Ibsen.Net ñIbsen.net is the official web pages 

of the Norwegian National Ibsen 

Committeeò 

Nasjonalkomitteen er nedlagt 

 

Innholdsfortegnelse på venstre side  

 
Titler  Kort b eskrivelse Eksempler på tekst som bør 

justeres 

Home   

Ibsen year 2006 Informasjon om plakatutstillingen 

med videre kobling til denne. 

Informasjon om Ibsenåret 

The exhibition ñTo be a poet is to 

see ï Ibsen in our timeò is 

currently touring the world . 

The year 2006 will mark  the 100th 

anniversary 

We are looking forward  to 

presenting a wide range of events 

that will take place all over the 

world in 2006. 

Timeline  Oversikt over Ibsens liv 

Kobling til Ibsen.net 

Dette er historisk materiell som kan 

stå 

Plays  Oversikt over teaterstykker 

Kobling til Ibsen.net. 

Det er omtale av verkene, med 

koblinger til Ibsen.net 

Dette er historisk materiell som kan 

stå. 

Men kunne hatt koblinger til flere 

institusjoner 

Poetry    

Painting Informasjon om Ibsen som maler, 

kobling til Ibsen.net 

Dette er historisk materiell som kan 

stå 

Production   Som over 

     International Event Calender Viderekobling til Ibsen.net Som over 

     Repertoire database Viderekobling til Ibsen.net Som over 

     The very first performances Viderekobling til Ibsen.net Som over 

     Ibsen on screen Viderekobling til òFilmography on 

ibsen.netò samt til Norwegian Film 

Institute 

Som over 

Ibsen and realism Artikkel, Viderekobling til 

Ibsen.net 

 

Institutions Lister opp Ibsenmiljøer, med link 

til disse og til Ibsen.net 

Den første institusjonen som det 

refereres til er Sekretariatet for 

Ibsenåret 2006 med link til 

Ibsenåret AS. Begge er nedlagt.   

About the site   

 

Portalens nettsider for asiatiske land (26 i tallet) er gjennomgått. I 14 av disse synes det ikke å 

ha blitt lagt til landspesifikk informasjon siden websiden ble etablert. Informasjonen peker 

framover mot Ibsenåret 2006. For 7 land er det opprinnelige oppsettet stort sett intakt, men 

det er lagt inn en (1) artikkel med referanse til lokalt arrangement som finner sted i 2006, og 

http://www.ibsen.net/index.gan?id=2947&subid=0
http://www.ibsen.net/index.gan?id=2947&subid=0
http://www.ibsen.net/index.gan?id=2947&subid=0
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sidene har ikke siden blitt korrigert. Endelig, for 5 land er det foretatt flere korreksjoner og 

lagt til flere enn en ny artikkel. Men selv for disse landene foreligger det fremdeles artikler 

som viser til at 2006 er framtiden.  

 

Det konkluderes med at det er behov for oppdatering og opprydding på disse sidene som hele 

tiden er tilgjengelige for alle og som fremstår som de offentlige norske Ibsensidene. Det bør 

også vurderes om andre Ibsen-miljøer burde oppgraderes med hensyn til hvor hyppig de skal 

linkes opp til sidene. Slik det fremstår nå fungerer sidene som viktige introsider til Ibsen.net. 

Mesteparten av materialet, oversiktene og referansene er godt skrevet og verdifullt og bør 

foreligge fritt tilgjengelig på web. 

Andre informasjonskilder 

Ibsen.net 

Nasjonalkomiteen etablerte Ibsen.net allerede i 2001. Nettstedet var lokalisert ved 

Ibsensenteret, men finansiert av komiteen med øremerkede midler fra KKD. Dette 

webprosjektet var et av komiteens hovedsatsingsområder
9
 og aksjeselskapet Ibsen2006 AS 

bestemte at man ville fortsette å arbeide nært med denne webportalen.
10

 Ibsen.net presenterer 

et omfattende register av informasjon om Ibsen som inkluderte forskning, fakta, 

arrangementer og opplysninger for eksempel om jubileumsåret. UD inngikk også et 

samarbeid med Ibsen.net for leveranse av materiale til Norgesportalen. Ibsen.net tar sikte på å 

fortsette å fungere som et sentralt nettsted for Ibsen.  

 

Ibsen.net er avhengig av at informasjon om arrangementer registreres av personer som 

kjenner til websiden, har tilgang til lokal informasjon og er tilstrekkelig interessert og 

engasjert til å ta på seg arbeidet med registrering. Ved en slik fremgangsmåte er det stor risiko 

for at mange arrangementer ikke registreres. Det er også risiko for lasting av feil- eller 

villedende informasjon. På den annen side ï når et slikt opplegg fungerer, er det utmerket. 

 

Vurdering av Ibsen.net fra utenriksstasjonene. 

 

Utenriksstasjonene gir en i all overveiende grad positiv 

vurdering av Ibsen.net. Det er imidlertid 9 stasjoner som 

oppgir òingen kommentarerò og det skyldes 

sannsynligvis at de ikke kjenner til eller har benyttet 

tjenesten. Tre av disse stasjonene opplyser at personene som var ansvarlige for Ibsenåret ikke  

lenger er til stede, underforstått at bruk av Ibsen.net blir forbundet primært med Ibsenjubileet.  

 

Skriftlige kommentarer fra utenriksstasjonene er stort sett 

positive. Det refereres generelt til at dette systemet er 

utmerket for å fremme Ibsenåret og Ibsen-arven. En 

stasjon sier at de hovedsakelig brukte Ibsen.net for å få tak 

i fotografier og illustrasjoner for publikasjoner og 

materiell og det bemerkes også at den informasjonen som 

var tilgjengelig var god. En stasjon påviser at Ibsen.net er 

velorganisert og lett å bruke, både for organisatorer og dem som bare er interessert i Ibsen. 

Fra en stasjon i et spansktalende land foreslås det at viktige artikler oversettes til spansk. Fra 

                                                 
9
 Nasjonalkomiteen for Ibsen-satsingen: òStrategisk plan for Nasjonalkomiteen for Ibsen-satsingen. Planperiode 

1997-2006 (ajourført og revidert pr. 10 juni 2002) s. 13 
10

 Ibsen.net ble senere lagt inn under Nasjonalbiblioteket 

Kommentarer fra en stor ambassade i et 

land i Asia: òIbsen net was ï and is ï a 

great intervention. Letôs hope it will live 

foreverJò  

Fra Tyskland meldes: ñThe 

information flow from Ibsen.net was 

excellent, and they were good at 

picking up signals and ongoing trends 

in Norway, which proved to be useful 

for the activities and our work in 

Germany.ò 
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Sri Lanka refereres det konkret til at arrangementskalenderen var en god inspirasjonskilde for 

teaterpersonell som satte opp Ibsens stykker.   

 

Utenriksstasjonenes vurdering av Ibsen.nets generelle informasjon og av 

arrangementskalenderen fremgår av følgende figur. Forskjellen mellom de to aspektene er 

ikke signifikant. Men i tilleggskommentarene fra stasjonene omtales artiklene og 

bakgrunnsinformasjon om Ibsen som mer verdifull enn aktivitetskalenderen. 

 
Figur 4 Utenriksstasjoners vurdering av Ibsen.net 
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Test av arrangementskalenderen. 

En enkel test av arrangementskalenderen er foretatt.
11

 Det ble søkt etter arrangementer for 

perioden fra 1 mars 2007 til 1 mai 2008 for alle land som er oppført i kalenderen for Asia og 

hvert femte land i Europa. Bare 4 av 17 land i Asia oppgis å ha arrangementer: Nepal (7), 

India og Hong Kong (3) og Bangladesh (2). Blant de europeiske landene var det ikke oppgitt 

arrangementer for Kroatia, Makedonia, Irland, Moldova eller Portugal, mens det for 

Storbritannia kom opp mange arrangementer og Slovenia hadde 20. For Sverige oppgis 

mange arrangementer mens Danmark bare hadde 3.  

 

Det konkluderes at Ibsen.net fyller viktige funksjoner og har aktive brukere både i Norge og i 

enkelte andre land. Noen artikler bør oppgraderes og ajourføres. Å få arrangementskalenderen 

mer komplett er en utfordring.  

Planlegging ved 
utenriksstasjonene 

Utenriksstasjonene la opp egen 

strategi for Ibsenjubileet ut fra 

de instrukser og rammer som 

ble gitt, og ikke minst basert på 

oppfatninger om hva lokale 

samarbeidspartnere kunne bidra 

med. 

 

Som eksempel i tekstboks viser, 

engasjerte ambassaden i 

                                                 
11

  12 mars 2008. 

Eksempel på planlegging. 

Ambassaden i Dhaka, Bangladesh 

 

På grunn av mangfold og karakter av virksomheten rundt Ibsen 

2006 i Bangladesh er dette landet et spesielt interessant case.. 

Som underlag for sin planlegging av jubileumsåret 2006 bestilte 

ambassaden en konsulentstudie for å få en oversikt over Ibsen-

verk som var oversatt til bangla, Ibsenskuespill som er vist i 

Bangladesh samt i hvilken grad Ibsen er å finne på pensum på 

universitetsnivå. I tillegg til å presentere aktuelle aktører, 

personer og institusjoner i landet presenterte studien også forslag 

til en rekke tiltak i landet.  

Ved å få utarbeidet en slik studie hadde ambassaden et godt 

grunnlag å planlegge videre på.  
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Bangladesh lokale konsulenter for å foreta nødvendige forundersøkelser.  

 

I Bulgaria rapporterer ambassaden om en òbest practiceò ved at ambassaden, rektor ved Sofia 

Universitetet og direktøren på Nasjonalteateret sammen inviterte direktører for 

kulturinstitusjoner i landet til å delta i en komité ledet av kulturministeren. Denne komiteen 

koordinerte programmet for Ibsenåret i Bulgaria og var viktig for å spre informasjon, sette i 

gang tiltak og for å engasjere radio og TV. 

 

I Argentina, hvor ambassaden ville delta med en bred markering av Ibsen på en bokmesse, 

ble det foretatt en kartlegging av hvilke Ibsenarbeider som forelå i bokform i landet. 

Resultatet viste at det var svært få, og dette gav støtet til videre kartlegging og undersøkelser 

av oversettelser. Det ble oppdaget at et forlag hadde gitt ut en skinninnbundet utgave med 

silkepapir av Ibsens samlede skrifter for mange år siden. Denne var for lengst utsolgt fra 

forlaget og bare å finne til skyhøye priser i antikvariater. Imidlertid fantes det en pensjonert 

kvinnelig universitetslektor, opprinnelig fra Colombia, som hadde oversatt alle Ibsens stykker 

til spansk ï de lå nå i en skuff, men historien resulterte i at de oversatte arbeidene kom fram i 

lyset.
12

  

 

I flere tilfeller fremgår det at utenriksstasjonene assisterte i utgivelse av rimelige bokutgaver 

av Ibsens skrifter. 

 

Presse- og mediavirksomhet 

I et internt UD-notat om Ibsenjubileet i oktober 2003 er presse og media nevnt som det første 

tiltaket: 

  
òArbeidet med media vil stå sentralt i planleggingen fram mot Ibsen-året. I samarbeid med aktuelle stasjoner 

vil en invitere fremstående journalister/redaktører/freelancere fra større nyhets- og fagmagasiner/-tidsskrifter, 

aviser og media verden over til en òIbsen Grand Tourò under Ibsen-festivalen i 2004, og/eller i forbindelse 

med Peer Gynt-stemnet på Vinstra i 2004/2005. Det bør også være mulig å arrangere individuelle turer i 2004-

2005.  

En rekke Ibsen-filmer er under utarbeidelse i Norge og i utlandet. Det kan muligens blir aktuelt for UD å gi 

stßtte til versjonering (oversettelse) av enkelte av dem.ò 

 

Når det gjelder vurdering av resultatet av pressearbeidet kan følgende tabell som er basert på  

UDs Intranett benyttes. Den viser andelen av tiltak (som er rapportert inn fra 

utenriksstasjonene) som har oppnådd de ulike formene for mediedekning: 

 
Tabell 1 Andel av tiltak som har oppnådd mediedekning 

 1-2 

oppslag 

3-4 

oppslag 

5-6 

oppslag 

7 eller 

flere 

Til  

sammen 

Avis 22,9 % 16,0 % 11,3 % 18,2 % 68,4 % 

Web-avis 22,9 % 11,3 % 3,0 % 10,4 % 47,6 % 

Radio 26,4 % 6,5 % 0,0 % 2,2 % 35,1 % 

Fagpresse 22,1 % 6,5 % 2,6 % 1,7 % 32,9 % 

Magasin 22,1 % 5,2 % 2,6 % 1,7 % 31,6 % 

TV 22,5 % 3,0 % 1,7 % 2,2 % 29,4 % 

                                                 
12

 Det var flere aktører med i disse prosessene, blant annet personell ved ambassaden i Buenos Aires og Kirsti 

Baggethun fra ambassaden i Madrid, samt kilden for oversettelsene: Henry Notaker.  
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Begivenhetspresse (kulørt 

ukepresse) 

10,4 % 3,9 % 0,0 % 0,4 % 14,7 % 

 

Det er vanskelig å vurdere disse tallene uten å ha sammenlignende informasjon fra andre 

arrangementer. Når nesten 70% av arrangementene får avisdekning, vil man imidlertid tro det 

vitner om høy grad av interesse i avisredaksjonene for Ibsen. Når det gjelder avisdekningen 

var 5% av artiklene forsidesaker og 28% var større profilerte artikler med bilde.  

 

I rapporteringen fra utenriksstasjonene blir det også foretatt vurderinger av mengde/antall 

oppslag, av valør (positiv/negativ omtale) og av relevans. Følgende tabell viser 

gjennomsnittsverdier på en vurderingsskala fra 1 til 5 hvor 1 betyr "svært misfornøyd" og 5 

betyr "svært fornøyd". (Med andre ord vil verdien 3,0 indikere en ònßytralò, verken positiv 

eller negativ vurdering). 

 
Tabell 2 Utenriksstasjoners vurdering av presseoppslag 

 Mengde/antall oppslag Valør (positiv/negativ omtale) Relevans 

Pressereise 4,5 4,8 4,8 

Foredrag 4,4 5,0 4,4 

Konsert 4,3 4,2 4,2 

Annet: 4,3 4,5 4,7 

Festival (flere kulturutrykk)  4,1 4,4 4,5 

Seminar 4,1 4,2 4,2 

Film 4,0 4,0 4,3 

Næringslivsarrangement 4,0 4,0 4,0 

Skolepakke 4,0 5,0 4,0 

Scenekunst (dans/teater) 4,0 4,4 4,3 

Litteratur  3,8 4,5 4,5 

Utstilling (kunst)  3,7 4,1 4,1 

Profileringsmateriell  3,6 4,0 3,8 

Mottagelse 3,5 4,0 4,0 

"Events" (prisutdeling, juletretenning o.l.)  3,5 4,5 3,5 

Matprofilering  3,0 4,0 4,0 

 

Tabellen indikerer nøktern karaktersetting fra stasjonenes side i vurdering av pressedekningen 

for de fleste tiltak. Scenekunstarrangementer synes å ligge relativt midt på treet.  

Rapporteringssystemer 

Utenriksstasjonenes rapportering om Ibsenarrangmenter har foregått på forskjellige måter: 

a) Vanlig rapportering og korrespondanse til UD.  

b) Særlig i tidlig fase av 2006 rapporterer noen stasjoner ved å benytte Excelark.  

c) Intranettrapportering da dette ble innført som en opsjon og  

d) Ibsen.net utenfor UD-systemet (beskrevet ovenfor) 

 

Enkelte aspekter ved rapporteringsoppleggene omtales i det følgende: 
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Rapportering p¬ Intranett (òPKI-rapporteringò) 

PKI-rapportering på UDs Intranettsystem ble innført 2005/6. Rapporteringen preges av mange 

faste svaralternativer. Svarene fra utenriksstasjonene viser at dette formatet ennå ikke er helt 

innarbeidet som en rutine. Figuren under antyder at 8 av de 55 stasjonene som svarte på 

spørsmålet ikke hadde kommentarer til Intranettrapporteringen, sannsynligvis fordi dette ennå 

ikke var tatt i bruk. 

 
Figur 5 Utenriksstasjoners vurdering av UDs Intranettrapporter ing 

The special MFA intranet reporting format 

8

2

13
28

4

No comments

Not satisfactory

Acceptable

Good

Excellent

 
 

Resultatet viser at det er en overvekt av svar i kategoriene ògoodò og òacceptableò. 

Sammenlignes disse resultatene med andre spørsmål i undersøkelsen er det imidlertid klart at 

Internettrapporteringen kommer dårligere ut. Også stasjonenes tilleggskommentarer til 

spørsmålet peker i retning av at det er grunn til å undersøke dette rapporteringsopplegget 

nærmere, og at det bør kunne forbedres.  

 

En av stasjonene går så langt som til å si at rapporteringen var en katastrofe, men refererte da 

ikke bare til Intranettrapporteringen: òThey asked us to report in so many ways as if we had 

nothing else to do and they never came up with a good formatò. Andre stasjoner kommenterer 

Intranettrapporteringens format, men i mer moderate termer: Flere stasjoner mener formatet er 

tungvint , tidkrevende og for rigid . Det har til tider heller ikke vært tilgjengelig (?) Flere 

peker på at når det er hektiske tider ved stasjonen, er det ikke tid til å skrive slike rapporter. 

Ved en stasjon antydes det at siden standardskjemaet er så omfattende kan konsekvensen bli 

at stasjonene velger bort innrapportering av mindre tiltak, selv om disse også kan være 

viktige. Et argument som tas opp er at formatet skulle gitt rom for mer fleksibilitet og ha flere 

svaralternativer, med hensyn til spørsmål knyttet til lokale samarbeidspartnere. En stasjon 

kommenterer på den andre siden at rapportformatet er brukervennlig, men reiser spørsmål om 

relasjon mellom disse rapportene og annen rapportering til UD (Virksomhetsplanen).  

 

Endelig kan det refereres til en stasjon som gir en rekke både positive og kritiske 

bemerkninger. Blant de positive er at rapporteringen kan foregå på engelsk: Stasjonen kan 

rapportere på det samme tiltaket over tid fra planleggingen til sluttføring, men også foreta 

endringer i rapporten senere i prosessen. Imidlertid påpekes det at enkelte aktiviteter 

vanskelig kan tilpasses skjemaet samt at det er vanskelig å regne ut hvor lang tid som brukes 

på de enkelte tiltakene.  

 

Innføring av Intranettrapporteringen var et viktig skritt framover for utenriksstasjonene, og 

mulighetene for at dette kan bli et godt og brukervennlig rapportmedium er tilstede. Men flere 
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utenriksstasjoner peker på potensialer for bedring. I praksis er det bare er en person (ekstern i 

forhold til UD) som kan manipulere databasen til å produsere tilpassede rapporter.
13

 Med 

mindre det finnes sikkerhetsmessige grunner til en slik fremgangsmåte synes det å være 

mange internettbaserte rapporteringssystemer som har en bedre brukerfunksjon og hvor det 

blant annet er enkelt å produsere brukerdefinerte tabeller og diagrammer.  

 

Svarene fra utenriksstasjonene antyder at det skorter på informasjon mht hvordan dette 

opplegget skal brukes. En stasjon visste ikke at det var mulig for dem å ta fram tidligere 

rapporter for sin egen virksomhet. Dette tilfellet avspeiler hvordan òinstitusjonell 

hukommelseò risikerer å bli forkortet ved at de digitale rapporteringssystemene ikke er 

innarbeidet. Den opprinnelige Intranettrapporten ga et positivt inntrykk og beskrev store og 

omfattende arrangementer under Ibsenåret, med mange tilskuere, stor Ibsen-interesse og 

entusiasme. Spørreskjema til herværende gjennomgang ble imidlertid fylt ut noen måneder 

senere av den nye staben ved stasjonen som ikke visste hvordan man kunne hente opp den 

opprinnelige rapporten. Og det gir en helt annet og mindre entusiastisk beskrivelse av 

Ibsenåret i landet.  

 

Oversikt over arrangementene i landene  
De òoffisielleò oversiktstall for antall arrangementer i forbindelse med Ibsenåret har blitt 

justert opp over tid etter hvert som rapporteringen har blitt ajourført. Nedenstående tabell 

gjengir tall fra Ibsen.nets webside
14

 (pr. primo 2008) og som også ble referert til i 

sluttrapporten fra Ibsen 2006, og korrigerte tall pr 6 februar 2008
15

. Tabellen inkluderer 

Norge. 

 
Tabell 3 Totalt antall arrangementer i henhold til Ibsen.net 

Kategori Antall arrangementer 

 Ibsen.net før februar 2008 Ibsen.net korrigert februar 2008 

Scenekunst 5683 5861 

TV- og radiosendinger 196 208 

Konsert 71 73 

Utstilling (museum, kunst, bibliotek el. a.) 1597 1617 

Seminar/konferanse/foredrag 226 240 

Festival 123 123 

Filmvisning 185 182 

Lansering (bok, film eller annet) 37 40 

Annet 95 94 

Totalt antall enkeltarrangementer 8213 8438 

 

Det knytter seg en del usikkerhet til både metoder for innhenting av data som ligger til grunn 

for denne tabellen og til hvordan òenheterò klassifiseres. Arbeidet med denne gjennomgangen 

viser også at informasjonen ikke samsvarer mellom ulike kilder. Følgende forhold kan 

bemerkes:  

 

Oversikten til Ibsen.net er avhengig av at arrangementene blir innrapportert av brukere - 

arrangører eller andre aktører. Det vil aldri bli mulig å garantere for at alle arrangementer som 

                                                 
13

 Serveren for dette systemet ligger i England 
14

 http://Ibsen.net/index.gan?id=11143341&subid=0 
15

 Tabell mottatt av Ibsen.net 6 februar 2008 
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finner sted i alle land blir rapportert. Som eksempel forteller Lars Roar Langslet at han, etter å 

ha besøkt Bangladesh, ble viss på at mange Ibsen-oppsettinger aldri vil komme inn på noen 

målinger i det hele tatt. Dette fordi det var et stort antall små og store arrangementer, ikke 

bare i byene, men også på tettsteder og landsbygd. Mange var lokalt initiert. Ut fra dette 

skulle man tro at antallet arrangementer globalt er høyere enn det som er innrapportert over 

Ibsen.net.  

 

òEnheteneò som rapporteres i forskjellige kilder er definert forskjellig. For Ibsen.nets 

vedkommende refereres det til antall ganger eller dager et arrangement er oppført. En 

plakatutstilling ved et bibliotek vil dermed telles som det antall dager det er åpent. Men en 

festivaldag ï som kan bestå av mange ulike aktiviteter regnes også som én enhet. For UDs 

intranettrapportering praktiseres ulike beregninger av òenhetò med tendens til at 

utenriksstasjonene slår sammen flere tiltak i en rapport samt underrapporterer for hva som 

oppfattes som mindre tiltak.  

 

Siden særlig antallet for plakat- og andre utstillinger synes å være overvurdert, er de justert 

slik at man teller antall utstillinger/sted og ikke utstillingsdager. Dette er basert på en 

vurdering av denne rapportens konsulenter etter samtale med redaktøren for Ibsen.net og etter 

samlet vurdering av hvordan kildene vurderer ulike arrangementer. Det synes ikke å være 

aktuelt å vurdere teateroppsettinger på samme måte. I følgende tabell er en slik justering 

foretatt
16

.  

 
Tabell 4 Totalt antall arrangementer korrigert for utstillinger  

Kategori Korrigert antall tiltak 

Scenekunst 5861 

TV- og radiosendinger 208 

Konsert 73 

Utstilling (museum, kunst, bibliotek el. a.) 78 

Seminar/konferanse/foredrag 240 

Festival 123 

Filmvisning 182 

Lansering (bok, film eller annet) 40 

Annet 94 

Totalt antall enkeltarrangementer 6899 

 

Uansett hvilken definisjon av òarrangementò man velger er det viktig å understreke at det 

hefter betydelige svakheter med hensyn til presisjon og til måter informasjon blir innsamlet 

på. Flere utenriksstasjoner som fylte ut skjema i forbindelse med denne gjennomgangen, sier 

at det er vanskelig å presentere helt presise data så lang tid etter 2006. Informasjon bør derfor 

brukes med forbehold med hensyn til å danne seg et bilde av relativ interesse og engasjement 

for Ibsen i landene. 

 

Ved å korrigere for kategorien utstillinger og rangere landene etter totalt antall arrangementer, 

framkommer følgende tabell: 

 

 

 

 

                                                 
16

 Data fra Ibsen.net 6 februar 2008 
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Tabell 5 Oversikt over land og arrangementer (for året 2006) 

 Informasjon fra Ibsen.net Informasjon fra UD/Stasjoner 

# Land 
Scene-

kunst 

TV/-

radio 

Kon-

sert 

Utstill -

ing 

Sem./-

konf. 

Festi-

val 

Film-

visning 

Lan-

sering 

Anne

t 
Tot. 

Antall 

arrange-

menter fra  

rapporter i 

UDs 

Intranett  

Spørreskjema 

ant. Tiltak 

med stasjons 

engasjement 

*)  

Annen 

rapportering 

til UD  

1 Norge 1509 115 53 37 91 35 141 21 55 2057    

2 Tyskland 716 82 1 1 19  9 1  829 16 X  

3 USA 784  1 4 4 6 2  2 803 21 

San Fran. 

NY 

Was.Amb 

 

4 England 293   1 3  19 1  317 9 X  

5 Danmark 222   3 12   1  238 6 X  

6 Hellas 208    1     209   5  

7 Sverige 185 8 3 1 6  1 1  205 16 X  

8 Italia 123  4 4 20 14   7 172 36 X  

9 Mexico 110    7 15 6   138 6 X  

10 Polen 128    2     130 5 X  

11 Canada 123    1    2 126 10 12   

12 Finland 106  1 1 5    4 117 1 3 17 

13 Japan 98   3 1    1 103 5 X  

14 Kina 52  1 2 9 24  2 10 100 19 
 Shanghai 

Amb Beij 

 

15 Frankrike 82  1  7   2  92 5 X   

16 Østerrike 87    1     88 1 X  

17 Ungarn 86   1      87  2   

18 Nepal 57  3   12    72 5 X  

19 Brasil 60     5    65 8 1(10)  

20 Sør-Korea 64    1     65 2   

21 Island 60         60  6(1)  

22 Sveits 56         56    

23 Portugal 49        5 54 7 7  

24 Spania 46    1     47  5   

25 Bangladesh 28   2 14   2  46 6 5  

26 Argentina 19 1  4 10   4  38 2 2(16)   

27 Australia 37         37 2 1  

28 Tsjekkia 35       1  36 6 6  

29 Chile 31  2  1     34 3   

30 Russland 30    1    1 32 7 

 Moskva 

Murm.  

St. Ptb. 6  

 

31 Skottland 30    2     32  1  

32 Malawi 29         29  1  

33 Egypt 22 1  2 3     28 5 (5)  

34 India 19    5 3    27 6 X  

35 Belgia 24   1      25 2 X  

36 Romania 23    2     25 3 X  

37 Latvia 9  2 2 4  4 1 2 24 7 3(9)  

38 Mosambik 24         24 1 X   

39 Cuba 21         21    

40 Nederland 19  1       20  5(2)   

41 Pakistan 9     9    18    

42 Sør-Afrika 17        1 18    

43 Bulgaria 12    3    1 16  15  

44 Aserbajdsjan 13   1     1 15  5  

45 Kroatia 15         15 (1)   

46 Zimbabwe 13        1 14 3 3  

47 
Palestinske 
territorier 

13         13  0 
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 Informasjon fra Ibsen.net Informasjon fra UD/Stasjoner 

# Land 
Scene-

kunst 

TV/-

radio 

Kon-

sert 

Utstill -

ing 

Sem./-

konf. 

Festi-

val 

Film-

visning 

Lan-

sering 

Anne

t 
Tot. 

Antall 

arrange-

menter fra  

rapporter i 

UDs 

Intranett  

Spørreskjema 

ant. Tiltak 

med stasjons 

engasjement 

*)  

Annen 

rapportering 

til UD  

48 Sri Lanka 9    2   1 1 13 2 15  

49 Kenya 10         10  1 1  

50 Vietnam 6 1  1 1   1  10 5   

51 Moldova 8         8    

52 Puerto Rico 8         8    

53 Venezuela 4       1  5 1 4  

54 
Bosnia-

Hercegovina 
1   3      4 2  

 

55 Irland 4         4  2  

56 Taiwan 4         4    

57 Israel 3         3   X  

58 Singapore 2   1      3 2 X  

59 Ukraina 2         2 2 X  

60 Zambia 2         2  X  

61 Færøyene 1         1    

62 Iran    1      1 1 X  

63 Kypros    1      1    

64 Luxembourg 1         1    

65 Marokko    1      1 1   

66 Slovenia    1      1 1   

67 Nicaragua           1 7 (9)  

68 Estland           3 6  

69 Filippinene            1  

70 Slovakia           5 X  

71 Litauen           4 X  

72 Cuba             1 

 Algerie            X  

 Colombia            0  

 Etiopia            0  

 Nigeria            0  

 Makedonia            0  

 Thailand            0  

 Totalt alle land 5861 203 73 78 240 123 182 40 94 6899  
64 

stasjoner 

 

 Norge unntatt 4352 93 20 41 149 88 41 19 39 4842    

Kilder: Ibsen.net, (korrigert for antall utstillinger ï bare én oppført for hver utstilling uansett hvor mange ganger utstillingen har vært vist), 

UDs Intranettrapporter og spørreskjema til utenriksstasjoner i februar 2008 
*) òXò eller et tall indikerer at utenriksstasjonen har besvart skjema. De fleste stasjonene har ikke listet opp arrangementer i spørreskjema, 

dette var ikke nødvendig dersom de allerede hadde rapportert på UDs Intranett. For stasjoner som opplyser om arrangementer refererer tallet 

i tabellen til antall hvor stasjonen hadde et engasjement. Tall i parentes indikerer arrangementer hvor stasjonene ikke har opplyst om eget 
engasjement i form av tid eller penger investert.  

 

Tabellen gir grunnlag for flere observasjoner: 

 

1. Antall land med innrapporterte arrangementer i forbindelse med Ibsenåret 2006; 71 er 

høyt.  

2. De fremste landene i oversikten representerer den vesteuropeiske kulturtradisjon og er 

samtidig viktige samarbeidspartnere til Norge på mange områder. 

3. Det er interessant og kanskje overraskende at Hellas kommer foran land som Sverige 

og Italia både med hensyn til scenekunstarrangementer og total sett. 

4. Det første land som skiller seg ut i geografisk/historisk/kulturell sammenheng er 

Mexico med et antall av 138 arrangementer, og som derfor går foran land som Finland 

og Frankrike.  
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5. Asiatiske land kommer høyt opp med Japan og Kina på henholdsvis 13 og 14 plass. 

Kina skiller seg dessuten litt ut på grunn av relativt lite antall teateroppføringer, som 

imidlertid kompenseres for ved et høyt antall (24) festivaler. 

6. Blant lavinntektsland er det Bangladesh som kommer høyest opp på listen som 

nummer 25. 

7. Ellers rangeres det første afrikanske landet, Malawi, som nr 32 (blant annet før Belgia 

og Nederland) 

 

 

 

 
Figur 6 Geografisk oversikt over Ibsen-arrangementer 

 
Men antakelser og konklusjoner på grunnlag av tabellen og kartet bør være basert på klare 

forbehold med hensyn til underliggende data. For eksempel har det for mange lands 

vedkommende vært vanskelig å skille mellom arrangementer som har fått eller ikke fått støtte 

fra stasjonene. For Argentinas vedkommende har UD mottatt 2 rapporter i 2006 om 

Ibsentiltak. Ibsen.net har rapportert 38 arrangementer, mens i spørreskjema for denne 

gjennomgangen er det rapportert 18 tiltak, hvorav bare to oppføres som å ha mottatt støtte fra 

ambassaden. For å få bedre oversikt ble det tatt kontakt med ambassaden, som har følgende 

svar:  

 
Vi har prøvd å lete litt mer her, men finner ikke noe mer. Problemet er at alle vi tre utsendte 

diplomater fra UD kom i fjor høst etter Ibsenåret og kjenner naturlig nok ikke til alle detaljer på 

ambassaden før oss. Når resepsjonisten kommer tilbake fra ferie kan jeg spørre henne da hun var her 

også i 2006 og jobbet noe med kultur, men ellers må dere nok nøye dere med vår innrapportering for 

noen uker siden. 
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Stasjonenes tiltak er dessuten ofte vanskelig å beskrive presist. Følgende beskrivelsen fra 

Hellas beskriver noe av kompleksiteten.  

 

IBSEN YEAR 2006 IN GREECE 

10 Ibsen plays were staged in Greece in 2006. The Embassy cooperated with three theatre 

companies: 

1. Theatre ñAlli Skiniò with ñA peopleôs enemyò. The play was under the auspices of the Embassy 

and the Cultural Attaché of the Embassy held an introduction speech during the opening night. The 

poster exhibition ñIbsen Todayò (translated into Greek) and the brochures were presented at the 

theatre and the programme book included an opening speech by the Ambassador. 

2. Theatre ñPantomimaò with ñWhat happened to Nora?ò The Embassy contributed with the 

brochures and the poster exhibition 

3. Theatre ñAltera Parsò with ñHedda Gablerò. The Embassy contributed with the poster exhibition 

and an Ibsen evening where both the Ambassador and the director of the Theatre Museum in Athens 

spoke on Ibsen and Ibsen year. The evening also included the play and a cocktail party. 

All press releases of all 10 plays, meaning approx 85 extensive or less extensive articles made 

reference to the Ibsen 2006 commemoration. This, in itself, gave an important publicity to the event 

even if the Embassy was not always directly involved in the project. 

The Embassy financed the production of the posters in Greek and the brochures. 

 

Og fra Generalkonsulatet I Rio de Janeiro meldes det:  

 
ñIt is not possible for the Consulate General to state exact time used on the various events.   It 

may be said however, that the Consulate General used very little time on the Ibsen events.  

Most of the work was carried out by volunteers ï like Karl Erik Schøllhammer and others.ò    

 

Slike argumenter gjelder for flere utenriksstasjoner, og konklusjonen er at det er vanskelig så 

lang tid etter 2006, og innen de korte tidsrammer for denne gjennomgangen, å skaffe mer 

presis informasjonen.  

 

Tall for antall arrangementer i hvert land er unøyaktige indikatorer for grad av Ibseninteresse 

eller allmenn deltakelse. For ¬ utvikle en indikator for òtetthetò av Ibsen-arrangementer bør 

demografiske og andre faktorer bringes inn i beregningen, eller man må ha bedre tall for 

tilskuere/deltakere i arrangementene. (Stasjonene har rapportert antall publikummere i noen 

arrangementer. Disse resultatene blir referert senere i denne rapporten.)  

 

Følgende tabell presenterer rekkefølgen av land basert på antall innrapporterte arrangementer 

(kilde: Ibsen.net) pr million innbyggere. Som man ser avspeiler en slik metode en sterkere 

konsentrasjon rundt en nordvesteuropeisk kultursone, og hvor blant annet Norges naboland 

kommer mer fram som Ibsen-fokuserte enn i foregående tabell.  
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Tabell 6 Rangering av land på antall arrangementer pr millioner innbyggere 
Nummer Land Antall 

arrangementer/ 

millioner 

innbyggere 

 

1 Norge 433,8 

2 Danmark 43,6 

3 Sverige 22,3 

4 Finland 22,3 

5 Færøyene 20,7 

6 Hellas 18,7 

7 Østerrike 10,6 

8 Latvia 10,5 

9 Tyskland 10,1 

10 Island 9,6 

11 Ungarn 8,7 

12 Sveits 7,5 

13 Storbritannia 5,2 

14 Portugal 5,1 

15 Canada 3,8 

16 Tsjekkia 3,5 

17 Polen 3,4 

18 Kroatia 3,3 

19 Palestinske området 3,2 

20 Italia 2,9 

21 USA 2,6 

22 Nepal 2,6 

23 Belgia 2,4 

24 Luxemburg 2,1 

 

Tabellen over rangering ser umiddelbart òlogiskò ut, selv om det kanskje er overraskende at 

Italia ï et av òIbsen-landeneò har falt ned til en 20de-plass. Som tidligere tas det forbehold 

mht svakheter med tall for arrangementer, og det kan være tilfeldigheter eller spesielle 

personlige engasjement som ligger til grunn for at arrangementer blir rapportert til Ibsen.net. 

Det er også innlysende at spesielt aktive norske utenriksstasjoner vil kunne bidra til at deres 

land kommer høyt opp på listen. To land skiller seg ut i denne sammenheng i og med at det 

Palestinske området og Nepal kommer så høyt opp. Det er geografiske og kulturelle områder 

som normalt er perifere i forhold til vesteuropeiske teatertradisjoner. Men det er et poeng at 

Ibsen har gjennomslag også uavhengig av slike tradisjoner. For øvrig kan enkelte ambassader 

gjort en ekstraordinær innsats eller hatt spesielt gode samarbeidspartnere. 

 

Sammenligning av Ibsen.nets database med stasjonenes rapportering til UD viser at for fire 

lands vedkommende var det blitt levert intranettrapporter til UD men ikke til Ibsen.net: 

Estland, Litauen, Nicaragua, Slovakia.
17

  

 

De følgende landene, Sør-Korea, Australia, Storbritannia, Danmark, USA, Tyskland, Spania, 

Østerrike og Finland var på den annen side preget av sparsommelig rapportering i UDs 

Intranett selv om antall arrangementer var høyt. Mest tydelig er det for Finlands 

vedkommende med 117 arrangementer og kun en (1) rapport.
18

  

 

                                                 
17

 I fire land var det samme antall rapporter til UD som oppføringer i Ibsen.net. Mens de resterende landene er i 

en kategori med flere oppføringer på Ibsen.net enn rapporter til UD.  
18

 Endelig finner man mange land med arrangementer rapportert på Ibsen.net, men uten avrapportering til UDs 

intranettsystem (antall arrangementer i parentes) Hellas (209), Ungarn (87) Island (60), Sveits (56) Skottland 

(32), Malawi (29) Cuba (21), Nederland (20) Pakistan (18), Sør-Afrika (18), Bulgaria (16), Aserbajdsjan (15), 

Kroatia (15), Zimbabwe (14) og de Palestinske territoriene (13). I de følgende landene var det fra en til ti 

(Ibsen.net) arrangementer og ingen rapportering til UD Moldova, Puerto Rico, Irland, Taiwan, Singapore, 

Zambia, Færøyene, Kypros og Luxemburg. 
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Ganske mange land har verken rapportering til UDs intranettsystem eller oppføringer i 

Ibsen.net. Noen av disse er viktige norske samarbeidsland i sør. I denne gruppen er også store 

folkerike nasjoner. Her er et utvalg: Afghanistan, Algerie, Angola, Bolivia, Kamerun, Etiopia, 

Ghana, Filippinene, Indonesia, Laos, Madagaskar, Malaysia, Myanmar, Namibia, New 

Zealand, Niger, Nigeria, Peru, Saudi Arabia, Somalia, Sudan, Syria, Tanzania, Thailand, 

Tunis, Tyrkia, Uganda, og United Arab Emirates. 

 

De norske ambassadene i Filippinene og Thailand har besvart spørreskjemaet. Som forklaring 

for Filippinenes vedkommende til  manglende aktiviteter under Ibsenåret oppgis begrensinger 

som følge av manglende budsjetter fra UD. Ambassaden hadde imidlertid arrangert en 

framvisning av filmen òEn folkefiendeò. Svaret gir m.a.o. inntrykk av at det var et potensial 

for mer aktivitet, men at problemet var finansiering fra UD. I Thailand legger ambassaden 

vekt på manglende kulturell grobunn for Ibsen: Vestlig form for teater, musikk og dans 

generelt er vanskelig ¬ òselgeò i en kultur som i stor grad er sentrert rundt tradisjonelle 

uttrykksformer. Ambassaden forklarer at selv om det hadde vært investert mer ressurser i 

form av personell og penger, ville resultatet sannsynligvis blitt magert i den betydning at det 

meste man kunne håpe på var interesse fra det internasjonale miljøet i Bangkok og fra thaier 

med utenlandsk utdanning.  

 

Kompleksiteten av organisasjonsmessige forhold samt tilfeldigheten av tilgjengelig 

informasjon tilsier at man skal være varsom med å trekke bastante konklusjoner. 

Kapasitetsproblemer (for mye å gjøre, sykdom, utskifting av personell) reduserer mulighetene 

for å sette i gang prosesser eller ta kontakter med relevante samarbeidspartnere. I tillegg ser 

det ut til å være grunnlag for å si at personlig engasjement og interesse blant de ansatte ved 

utenriksstasjonene er en forklaringsfaktor. Motiv blant ansatte kan være en forklaring på 

skille mellom land preget av stort eller lite engasjement for Ibsenjubileet. Intervjuer med 

ressurspersoner og kommentarer skrevet i spørreskjema reflekterer overraskelse over 

engasjementet som ble observert i forbindelse med jubileet. òEkstraordinÞr innsatsò, 

òdugnadsmentalitetò var hyppige konnotasjoner.  

 

Tabellene kan også antyde noe om bredden med hensyn til typer arrangementer i landene. For 

følgende fire lands vedkommende var det ifølge Ibsen.net gjennomført arrangementer av alle 

7 kategorier: Latvia, Kina, USA og Tyskland. Italia og Sverige hadde 6 typer av 

arrangementer, mens det for 25 lands vedkommende var innrapportert utelukkende en 

kategori arrangementer (stort sett scenearrangementer).  

 

Spesielle tiltak med støtte fra UD 

Signalarrangementene  

Det var tidlig bestemt å markere Ibsenjubileet med to store og tydelige signalarrangementer; 

en ved åpningen og en ved slutten av jubileet. Det var Ibsen2006 som hadde ansvaret for disse 

arrangementene. 

 

1. Åpningen 14 januar 2006 

Ved den store fjernsynsoverførte festforestillingen i Oslo Rådhus 14 januar 2006 spilte UD en 

viktig rolle som vertskap for en gruppe internasjonale skuespillerstjerner. I tillegg til 

deltakelse ved festforestillingen var skuespillerne med i en diskusjon om utviklingen av 

likestillingssaken og i en òmiddag med Ibsenò på Grand Hotell. Skuespillerne ble overrakt 

Ibsen-årets ærespris. Reise og opphold ble betalt av UD.  
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Formålet med markeringen var blant annet å tiltrekke seg norsk og internasjonal presse, TV 

og kringkasting. Forestillingen ble direktesendt i norsk TV og senere sendt på den tyske 

kanalen ZDF (med to repriser).
19

  

 

2. Avslutning: Gynt i Ghiza 

òTV-produksjon Gynt i Ghizaò ble støttet med NOK 250.000. Videre fikk Ibsen2006 tilsagn 

om støtte fra daværende Statsminister med et beløp på NOK 8 mill, som ble kanalisert via 

UDs regnskaper. Selve arrangementet, dets historikk og forløp er beskrevet og omtalt i andre 

rapporter, blant annet i sluttrapporten for Ibsen 2006, og vil ikke bli repetert her. Denne 

gjennomgangen har ikke forutsetning eller bakgrunnsinformasjon til å ta konkret stilling til 

enkelte av de tema som ble diskutert omkring arrangementet. Presseomtalen synes etter hvert 

å dreie seg mer om enkeltpersoner enn om oppsettingens kunstneriske kvaliteter eller 

kulturelle, politiske og andre problemstillinger. 

 

Områdene rundt pyramidene og Sfinksen blir ofte brukt av nasjonale egyptiske og 

internasjonale aktører for kulturelle arrangementer. Gynt i Giza var et fellesprosjekt mellom 

egyptiske og norske myndigheter og kulturorganisasjoner hvor også Egypt var med på å 

betale regningen. Deltakelse og interesse fra Suzannah Mubarak og H M Dronning Sonja var 

med på å kaste glans over arrangementet og bidro til økt presse om foretaket.  

 

Gjennomgangens informanter legger vekt på følgende aspekter med hensyn til hva man lærte 

av pressedekningen og diskusjonen etter Giza-arrangementet: 

¶ Det er viktig å gi korrekt informasjon, fakta og underliggende motiver, til 

pressen i god tid i forkant 

¶ Dersom feil informasjon blir spredt i pressen, kreves det mye tid og energi 

å rette det opp igjen. De som satt med fakta var opptatt med mange andre 

oppgaver og kunne ikke investere all tid til pressen 

¶ Planlegging og oppfølging av presse er en profesjon i seg selv. 

Presseinformasjonsjobben under Gynt i Giza var ikke fullstendig. 

¶ Men samtidig ble det klart at kultur engasjerer. Selv mange måneder etter 

selve arrangementet fortsetter debatten i avisene.  

 

Andre erfaringer fra samarbeidet med Egypt har ikke fått pressedekning i Norge. Egyptiske 

miljøer var svært engasjert i Ibsen-jubileet. Arrangementer av ulike slag utfylte hverandre og 

støttet opp om hverandre. Det var seminaret òNoras Sßstreò i Alexandria, utstilling av Ibsens 

kvinneskikkelser (Nina Sundby) og bokutgivelser. I etterkant er det fulgt opp med norsk 

ministerbesøk og kontakt med det egyptiske kulturdepartement, og representanter fra Kairo 

har vært i Norge i forbindelse med utdanning/kultur. 

Ibsen-festivalen 2006 

Denne festivalen var det stßrste arrangementet, globalt sett, under Ibsen¬ret. òDet var den 

mest omfattende, samlede presentasjonen av internasjonale Ibsenoppsetting på knappe 4 uker 

i verden. Nationaltheateret alene stod som vertskap for 16 gjestespill fra 15 ulike land, i 

tillegg til 6 egne premierer, en gjenopptagelse og 2 samproduksjoner. Samlet presenterte 

festivalen hele 60 titler og 150 enkeltarrangementer for publikumò.
20
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Nationaltheateret og Ibsen-festivalen har hatt kontakt med mange norske utenriksstasjoner 

lenge før Ibsenjubileet. I forbindelse med 2006 ble disse kontaktene ytterligere forsterket og 

utvidet til å bli et globalt nettverk av teatre ï overalt der Ibsen spilles. Festivalsjefen ved 

Nationaltheateret har også poengtert viktigheten av kontakt med utestasjonene for å kunne 

vurdere 400 prosjektsøknader som kom inn i forbindelse med Ibsen-festivalen. I tillegg til 

reisestøtte fra UD for journalister og fageksperter, har festivalen også nyttiggjort seg av 

økonomisk støtte fra norske ambassader.  

 

Marianne Heske: Installation 2002 © Marianne Heske/BONO, Oslo 2006 

Noras søstre 

 

UD initierte en seminarrekke, òNoras sßstreò som arrangeres av utenriksstasjoner i samarbeid 

med nasjonale partnere i en rekke land. Seminarene tar opp likestillingsproblematikk i ulike 

kulturer med Ibsens verker som inspirasjonskilde. De henvender seg til det litterære, 

teaterfaglige, kvinnepolitiske og generelt samfunnspolitiske miljø i de enkelte land.  

 

Seminarene tar utgangspunkt i et helhetlig konsept der faglige innlegg blir kombinert med 

samfunnsdebatt og kunstneriske innslag. Tilbakemeldinger og evalueringer fra seminarene 

viser at òNoras sßstreò har lykkes med ¬ bringe likestillingsspßrsm¬l inn i en bred litterÞr og 

kunstnerisk sammenheng, og at Ibsen verk er svært relevante og aktuelle for et slikt formål. 

 


